
学べる分野： 

所在地

TEL
メールアドレス

〒803-0841   福岡県北九州市小倉北区清水 4-8-1

学校法人　友幸学園
センモンガッコウキュウシュウテクノカレッジ

専門学校九州テクノカレッジ
093-561-3914 093-591-9389
info@kyutec.ac.jp

FAX

HP https://www.kyutec.ac.jp/index.php

さらに詳しい学校情報は、
右のQRコードからアクセス

学校概要

修学支援新制度対象校 職業実践専門課程認定校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：昭和 51 年 4 月 1 日

本校は創立 1922 年の伝統校です。これまで多くの会計、情報分野に特化した人材を輩出してきました。
【特色①編入コースの設置】大学進学を目的とした編入コースを設置。全国でも珍しい理系（情報工学系）編入
も可能です。
【特色②年 3 回の面談で手厚いケア】1 年次の間に年 3 回の個人面談や保護者面談を実施。就職 / 編入対策でも
面接練習や個別相談等の手厚い指導を行っています。
【特色③学費面の豊富な支援】1 年浪人して予備校に通うより、本校で資格取得をしながら 3 年次編入をする方
が学費負担減。高等教育の修学支援新制度認定校であり、日本学生支援機構の各種奨学金も申し込み可。

常勤 10 人　／　 非常勤 24 人 あり

【コンピュータ会計科】日商簿記、全経簿記、税法（消費税・法人税・所得税）、電卓、ファイナンシャルプランナー（FP）、社会人常識マナー、
　文書処理（Word・Excel）、中小企業BANTO認定試験、秘書検定
【ハイテク情報科】ITパスポート、基本情報技術者、プログラミング能力検定試験、文書処理（Word・Excel）

【就職・進学指導】  
 【編入】1年次から経済学や数学などの編入に必要な専門科目を勉強、多くの大
学の編入に必要とされるTOEIC対策を実施。TOEICはレベル別のクラス分けで無理
なく力をつけることができます。
【就職】1年次から業界研究や自己分析など指導。インターンシップ参加で単位
認定される制度もあります。日本テレビ放送網株式会社「日テレHR」開発の教材
で、グループワーク対策も行っています。

【就職先企業 ・ 進学先学校】◆編入◆【国立】名古屋大学、九州工業大学、熊本大学、広島大学、奈
良女子大学、山口大学、長崎大学、愛媛大学、香川大学、大分大学、宮崎大学、鹿児島大学、金沢大
学、山形大学【公立】北九州市立大学、下関市立大学、周南公立大学、名桜大学、福知山公立大学、
鳥取環境大学【私立】近畿大学、東京理科大学、駒沢大学、神奈川大学、福岡大学、九州産業大学
　他
◆就職◆（株）富士ソフト、（株）ＳＣＳＫニアショアシステムズ、（株）ワードシステム、（株）ア
ンサー倶楽部、昭和建設（株）、北九州日産モーター（株）、（株）サイトパブリス、ＴＯＴＯ（株）、
（株）ゼンリン、グランド印刷（株）、北九州商工会議所管内税務相談所、税理士事務所　他

・高等教育の修学支援新制度対象校（給付奨学金制度）　・日本学生支援機構奨学金（第一種、二種、入学時特別増額）　・日本政策金融公庫学費ローン（国の教育ローン）
・友幸学園特別表彰（全経簿記 1 級、日商簿記 2 級、IT パスポート除く情報処理技術者試験）　・学費納入：一括または前期・後期分割

学科・コース／学費（学費参照年度：2024 年） …職業実践専門課程職

2024年7月1日（月）～
2024年9月30日（月）消印有効

2024年10月1日（火）～
2024年10月31日（木）消印有効

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

ー

ー

ー

選

料

願

書類審査・作文
（オープンキャンパス参加者は
作文作成免除）

選

20,000 円料

推薦入試・学校推薦型選抜 一般入試・一般選抜

書類審査・作文

20,000 円

願

エ

選

料

AO 入試・総合型選抜

卒業者数

就職希望者数

関連職種就職者数

関連職種アルバイト者数

進学者数

2021 年度

112

41

35

0

60

2022 年度

67

29

27

1

34

卒業・就職・進学者数

※特記事項…各種検定料等は別途必要になります。

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

コンピュータ会計科職 2年 20 名 1,800 時間 150,000 円 880,000 円 ー100,000 円～ 130,000 円

ハイテク情報科 2年 60 名 1,800 時間 150,000 円 1,030,000 円 ー90,000 円～ 130,000 円

お問合せ 0120-17-1092

2024 年 10月1日（火）～
2025 年 3月 31日（月）消印有効
定員に達し次第終了

学べる分野： 

所在地

TEL
メールアドレス

〒812-0016   福岡県福岡市博多区博多駅南 2-14-5

学校法人　公務員ゼミナール 
センモンガッコウコウムインゼミナール

専門学校公務員ゼミナール
092-432-3591 092-432-3592
moushikomi@kouzemi.ac.jp

FAX

HP http://kouzemi.ac.jp/

さらに詳しい学校情報は、
右のQRコードからアクセス

学校概要

修学支援新制度対象校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：平成 20 年 3 月 31 日

【入学直前授業】９月の公務員試験本番に向け３月から授業を開始。目指すは入学１年目での最終合格。
【少人数クラス】１クラス＝30人前後の少人数教育で、親身な指導を実現。
【合格実績を公開】合格実績を名簿形式で公開。
【高い合格率】入学１年目での公務員最終合格率76.7％（2023年度30人中23名最終合格、自衛官含まず）。
【問題集を発行】公務員合格のための問題集『公務員合格ゼミ』を講師陣が執筆し発行。
【充実した高校生講習】高校生の現役合格を応援するため、様々な試験対策講習会や模試を実施。

常勤 5 人　／　 非常勤 9 人 なし

［目指せる職種］
【地方公務員】県・政令指定都市（福岡県庁、福岡市など）、市役所、町役場、警察官、消防官
【国家公務員】国の各省庁（外務省、厚労省、国交省、法務省、検察庁など）、税務職（税務署）、裁判所、衆議院・参議院、海上保安官、刑務官、入国警備官、皇宮護衛官

【就職・進学指導】  
●少人数クラスの公ゼミだから可能な細かく手厚い面接指導。卒業生の面接試
験報告書もフル活用し、県内有数の最終合格率を実現。
●即戦力の公務員を養成するための充実の後期授業プログラム。公務員として
必要な知識とスキルをしっかりと身につけることができます。

【就職先企業 ・ 進学先学校】●2023 年度公務員合格実績（2024 年 1月 16 日時点）
一次合格率 100％（43 名／ 43 名中）【２年連続一次合格率 100％達成】
最終合格率 76.7％（33 名／ 43 名中）※自衛官は含まず
●主な最終合格　国家一般職、税務職、裁判所、福岡県、福岡市、東京都、特別区、筑紫野
市、朝倉市、うきは市、海上保安官、刑務官、入国警備官、福岡県警、大阪府警、福岡市消
防、北九州市消防、東京消防庁、横浜市消防、大阪市消防、春日大野城那珂川消防など

●『高等教育の修学支援新制度』認定校
●『学費貸与制度』無利子で貸与する公ゼミ独自の制度

学科・コース／学費（学費参照年度：2024 年）

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

選

料

願

選

料

推薦入試・学校推薦型選抜 一般入試・一般選抜

実施しない

実施しない

実施しない

実施しない

願

エ

選

料

AO 入試・総合型選抜

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

卒業者数

就職希望者数

公務員コース
卒業者数
公務員試験
受験者数

公務員１次試験
合格者数

最終合格者数

関連職種
就職者数
関連職種

アルバイト者数

進学者数

2021
年度

2022
年度

2021
年度

2022
年度

40

41

39

31

44

47

47

33

卒業・就職・進学者数

2024年10月1日（火）～
2025年3月28日（金）消印有効

2024年10月1日（火）～
2025年3月28日（金）消印有効

書類選考・面接・作文

15,000 円15,000 円

書類選考・面接

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

公務員学科 1年 40 名 810 時間 160,000 円 690,000 円 3,000 円

公務員特別学科 2年 10 名 1,725 時間 160,000 円 690,000 円

0円

0円 3,000 円

お問合せ 0120-561-037

56


